SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N° 2623/2023

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no
uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa GR/FURG
nº 1, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a composição do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação – CLAA, instituída pela
Portaria Nº 1436/2023, de 23 de maio de 2023.

Art. 2º  Dispensar a servidora MICHELLE REINALDO PROTASIO - Representante TAE (PROGRAD) -
Suplente, da referida composição do CLAA.

Art. 3º  Incluir a servidora ISADORA EBERSOL CRUZ - Representante TAE (PROGRAD) - Suplente,
na referida composição do CLAA.

Art. 4º  Manter os seguintes membros na referida composição do CLAA:

ALINE QUANDT KLUG - Representante TAE (Interlocutora - PROGRAD) - Titular;

ANACIREMA DA SILVA PORCIUNCULA - Representante TAE (PRAE) - Titular;

JOICE REJANE PARDO MAURELL - Representante TAE (PRAE) - Suplente;

MILENA GONCALVES LOUREIRO - Representante TAE (PROEXC) - Titular;

BEATRIZ SPOTORNO DOMINGUES - Representante TAE (PROEXC) – Suplente;

CLAUDETE MIRANDA ABREU - Representante Docente (PROGRAD) - Titular;

JULIANA SILVEIRA OLIVEIRA – Representante TAE (PROGRAD) - Suplente;

DANIEL DA SILVA SILVEIRA – Representante Docente (PROGRAD) - Titular;

FABIANA SCHNECK - Representante Docente (PROPESP) - Titular;

EWERSON CARVALHO - Representante Docente (PROPESP) - Suplente;

CLÁUDIO RODRIGUES OLINTO - Representante Docente (Tutor) - Titular;

MARIANO MICHELON - Representante Docente (Tutor) - Suplente;

KARIN RITTER JELINEK - Representante Docente (Tutora) - Titular;

LÍGIA DALCHIAVON - Representante Docente (Tutora) - Suplente;

MAURÍCIO DE MELLO GARIM - Representante Docente (Tutor) - Titular;

LUCAS NEIVA SILVA - Representante Docente (Tutor) - Suplente;

Portaria 2623 Alteração da Portaria 1436 - Composição do CLAA (0116390)         SEI 23116.010106/2023-14 / pg. 1

MILTON LUIZ PAIVA DE LIMA - Representante Docente (Tutor) - Titular;

DIANA FRANCISCA ADAMATTI - Representante Docente (Tutora) - Suplente;

YAN KARLO DA SILVA VEIGA VASCONCELLOS DUTRA - Representante Discente – Titular;

MARIA DO CARMO SCHAWAB - Representante Discente - Suplente;

MARIA DA GRAÇA MENDES - Representante Discente - Titular; e

EMYLLY DE SOUZA GUIMARÃES - Representante Discente - Suplente.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 22 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Sibele da Rocha Martins , Pró-Reitora, em 22/09/2023, às
16:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0116390 e o código CRC ABE427E0.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.010106/2023-14 SEI nº 0116390

Portaria 2623 Alteração da Portaria 1436 - Composição do CLAA (0116390)         SEI 23116.010106/2023-14 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2623 Alteração da Portaria 1436 - Composição do CLAA (0116390)